
Protokól Nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Spolecznej 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

Porzqdek spotkania: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Informacja Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Swidwinie dotycząca 
działalności za rok 2024 oraz założeń  na rok 2025 
3. Informacja Kierownika Srodowiskowego Domu Samopomocy w Swidwinie dotycząca 
działalności za rok 2024 oraz założeń  na rok 2025. 
4. Sprawozdanie zbiorcze z realizacji średnich wynagrodzeń  nauczycieli na poszczególnych 
stopniach,  awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę  
miejską  Swidwin z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 
2 Karty Nauczyciela. 
5. Informacja na temat PW Relax w kontekście pytań  zadanych przez Komisję  Oświaty w 
piśmie z dnia II lutego 2025 r. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 
8. Opiniowanie projektów uchwał. 
9. Zakończenie posiedzenia komisji. 

Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji J. Kondracka o godz. 9:00 otworzyła posiedzenie komisji. Na 9 
członków Komisji obecnych było 8 radnych.. Nieobecny radny W. Piątek. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zgłosiła wniosek formalny o zmianę  porzqdku 
obrad i przeniesieniu punktu 4 na poczqźek posiedzenia w nhiejsce punktu 2. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka wyjaśniła uzasadnienie wniosku: wniosek wynika z 
tego, że dzisiaj rozpoczyna się  o godz. 10:00 spotkanie w SP nr 2, na które zostały zaproszone 
panie dyrektorki. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała pana Burmistrza i pana Wiceburmistrza 
o to, czy termin szkolenia był  wcześniej ustalony z urzędem? Kto jest organizatorem 
spotkania w SP nr 2? Kto podjął  decyzję  o tym terminie? Dlaczego o powiatowym spotkaniu 
w szkole organ prowadzący nie ma wiedzy? Czy możliwe było ustalenie innego terminu 
spotkania w SP nr 2 aby uniknąć  kolizji z posiedzeniem Komisji Oświaty? Jaki był  temat 
szkolenia i czego dotyczył? 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka dodała, że w porządku dzisiejszej Komisji jest 
punkt dotyczący szkół  i chciałaby, żeby panie dyrektorki były na posiedzeniu obecne. 

Pan R. Chaiński Wiceburmistrz Miasta odpowiedział, że urząd nie posiada szczegółowych 

4-  1 



informacji odnośnie dzisiejszego spotkania. 

Pani K. Szalkiewicz-Tworek Kierownik Wydz. Oświaty odpowiedziała, że o spotkaniu 
dowiedziała się  w poniedziałek, 17 lutego. 

Pan R. Chaiński dodał, że kierownicy jednostek mają  prawo do organizacji szkoleń  i co do 
zasady urząd jest informowany o tego typu wydarzeniach. W tym konkretnym przypadku 
zabrakło pomiędzy szkołą  a organem prowadzącym. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka powtórzyła, że radni są  przygotowani na to, że 
panie dyrektorki będą  na posiedzeniu, bo reprezentują  swoje szkoły. Sprawa organizacji 
spotkania w SP nr 2 powinna zostać  wyjaśniona. 

Pani A. Rosińska Dyrektor SP nr 3 powiedziała, że to spotkanie w SP nr 2 było ustalone w 
styczniu, po ostatnim spotkaniu z panem kuratorem. 

Pani K. Szalkiewiez-Tworek powiedziała, że niektóre panie dyrektorki otrzymały 
zaproszenie w poniedziałek. Termin posiedzenia jest niefortunny, ale skoro panie dyrektorki 
otrzymują  zaproszenia imienne to powinny osobiście zwolnić  się  u Przewodniczącej Komisji i 
delegować  zastępcę  na posiedzenie. Dla przypomnienia zostaną  przesłane terminy posiedzeń  
komisji i sesji do pań  dyrektorek. 

O godz. 9:25 na salę  obrad wszedł  radny W. Piątek. 

W dalszej kolejności odbyło się  głosowanie Komisji nad wnioskiem Przewodniczącej 
Komisji. 
Wynik głosowania: za przyjęciem wniosku głosowało: 9 radnych, jednomyślnie. 

Ad.2 
Sprawozdanie zbiorcze z realizacji średnich wynagrodzeń  nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę  
miejską  Swidwin z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 
2 Karty Nauczyciela. 

Informacje przedstawiła pani J. Kruk Dyrektor CUW w Świdwinie. 

Radny M. Dereń  zapytał  czy wszyscy nauczyciele w Świdwinie mają  takie samo 
wynagrodzenie średnie? Czy wydatki w SP nr 4 wynikają  z zatrudnienia czy z ilości godzin 
przepracowanych przez nauczycieli? 

Pani J. Kruk odpowiedziała, że wysokość  wypłaconych środków wynika z ilości 
zatrudnionych nauczycieli, ilości godzin i różnica między poszczególnymi jednostkami 
wynagrodzenia związana jest z ilością  przyznanych godzin według arkusza kalkulacyjnego. 
W szkołach sprawdzane jest czy na danym poziomie awansu zawodowego nauczyciele 
osiągnęli wysokość  średniego wynagrodzenia, a tym nauczycielom, którzy nie osiągnęli tego 
średniego wynagrodzenia nie jest wypłacany dodatek. 

kA 

4 2 



Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała z czego wynika większa różnica 
nauczycieli początkujących w porównaniu do nauczycieli mianowanych i dyplomowanych? 
Czy średnia wynagrodzenia jest równa w poszczególnych szkołach? 

Pani J. Kruk odpowiedziała, że pensja zasadnicza dla nauczyciela ustalona jest ustawą, 
a różnica zależy od godzin, dodatku motywacyjnego, czy nauczyciel ma wychowawstwo, czy 
chodzą  na chorobowe. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała panie dyrektorki czy w placówkach czy 
dodatki są  przyznawane przejrzyście? Czy często w szkołach zdarza się  pracować  w 
godzinach ponad wymiarowych? Jeżeli tak, to czy wynagrodzenie jest adekwatne do tego? 
Czy w placówkach różnice w wynagrodzeniu między stopniami awansu wpływają  na 
motywację  do dalszego rozwoju? 

Pani V. Mazurkiewicz odpowiedziała, że przez ścieżki awansu nauczyciel musi przejść, a to 
jak pracują  nauczyciele to zależy od ich podejścia do pracy. W grę  wchodzi też  powołanie do 
zawodu nauczyciela, nie tylko zarobki. 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że różnice między stopniem awansu nauczyciela 
dyplomowanego a początkującego, co może wynikać  ze stałych godzin ponadwymiarowych, 
które otrzymuje nauczyciel dyplomowany. Dodatki motywacyjne nie wygenerują  takich 
różnic. 

Pani V. Mazurkiewicz powiedziała, że są  też  wymogi związane z tworzeniem arkuszy. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka o godz. 9:52 ogłosiła przerwę. 

Salę  obrad opuściły panie dyrektorki ze szkół  podstawowych. 

Koniec przerwy godz. 10:00. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała czy wynagrodzenia nauczycieli 
w Swidwinie są  porównywalne do wynagrodzeń  w innych miastach? 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że przygotuje taką  informację  na następną  komisję. 

Ad.3 

Informacja Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Świdwinie dotycząca 
działalności za rok 2024 oraz założeń  na rok 2025 

Informację  przedstawiła pani K. Wilento. 

Radna A. Parchoć  zapytała ile osób jest codziennie i czym spowodowane są  odmowy 
przyjęć? 

Pani K. Wilento odpowiedziała, że z reguły jest około trzydziestu uczestników, gdy nie 
chorują. Uchylenie decyzji spowodowane jest stanem zdrowia. Czasem jest tak, że uczestnik 
jest agresywny. Na dziś  jest 41 uczestników, jedna osoba jest jako wolny słuchacz. 
Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała o współpracę  z rodzinami uczestników. Jak 

3 



ta współpraca przebiega? Czy rodziny zgłaszają  sugestie, czy ponoszą  dodatkowe koszty? 
Czy w czasie wolnym uczestnicy mają  pomoc? Czy kadra jest wystarczająca? Czy budżet był  
wystarczający na wszystkie działania? Czy w czasie wolnym SDS, uczestnicy mają  
zapewnione wsparcie? 

Pani K. Wilento odpowiedziała, że gdy ŚDS jedzie z uczestnikami na wczasy, mają  oni 
wszystko sfinansowane i swoje kieszonkowe. Sam wyjazd nic ich nie kosztuje. Kontakt z 
rodzinami jest stały i bardzo dobry. Kadra jest wystarczająca, brakuje tyko opiekuna 
medycznego. Zajęcia ruchowe są  codziennie dla uczestników, a w okresie przerwy SDS, 
uczestnicy po prostu przebywają  w domach. 

Radny K. Kajder zapytał  zmieniała się  liczba uczestników? 

Pani K. Wilento odpowiedziała, że było 38 uczestników, a w tej chwili jest 41. 

Ad.4 
Informacja Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdwinie dotycząca 
działalności za rok 2024 oraz założeń  na rok 2025. 
Informację  przedstawiła pani A. Zdunek Kierownik MOPS. 

Radny Ł. Lemańczyk zapytał  czy miasto planuje otworzyć  własny DPS 24-godzinny dla 
seniorów? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że jest to zadanie powiatu. W interesie miasta są  te działania, 
które robione są  z Radą  Seniorów czy stowarzyszeniami zewnętrznymi. Miasto organizuje 
szkolenia dla osób, które zajmują  się  osobami starszymi i długotrwale chorymi, 
wprowadziliśmy wsparcie dla rodzin, usługi opiekuńcze. 

Radny M. Dereń  zapytał  jak weryfikowane i z czego finansowane są  osoby do Klubu 
Seniora? 

Pani A. Zdunek odpowiedziała, że w Klubie Seniora jest 15 miejsc. Na spotkania 
organizowane w Klubie przychodzi dużo więcej osób. Pieniądze zewnętrzne na 
dofinansowanie Klubu Seniora są  wydatkowane tylko na te 15 osób. Co roku do Klubu 
Seniora jest nabór. Lista tworzona jest co roku w grudniu i najpierw brane są  pod uwagę  
nowe osoby. 

Radna R. Barszcz dodała, że z basenu korzystają  nie tylko członkowie Klubu Seniora. Na 
zajęcia chodzi bardzo dużo osób z miasta. Cokolwiek robi się  w Klubie Seniora, każdy ma 
prawo przyjść. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała jak wygląda przepływ informacji między 
seniorami a Klubem, skąd dowiadują  się  o organizowanych spotkaniach w Klubie? Czy jest 
informacja w jaki sposób mieszkańcy mogą  skorzystać  z zajęć  w Klubie? Jak te osoby są  
weryfikowane? 

Pani A. Zdunek odpowiedziała, że każdy ma prawo złożyć  wniosek o przyjęcie do Klubu. 
Informacja o naborze i wydarzeniach jest umieszczana na stronach i na tablicy, czy na 
facebooku. 

4 



Ad. 5 

Informacja na temat PW Relax w kontekście pytań  zadanych przez Komisję  Oświaty w 
piśmie z dnia 11 lutego 2025 r. 

Radna M. Komorowska zapytała o przyczyny wzrostu cen za zajęcia aquaaerobiku na 
pływalni? Obecnie cena za zajęcia to ponad 30 zł  i osoby rezygnują  z zajęć. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że każde dodatkowe zajęcia generują  dodatkowe koszty i te 
koszty muszą  zostać  wniesione proporcjonalnie do ceny usługi. Trzeba też  uwzględnić  
podwyżki energii ciepinej i podwyżka ceny wody i najniższej krajowej. 

Radna J. Kaliszewska powiedziała, że nie ma od nowego roku zniżek, które były wcześniej, 
jak np. „imieniny miesiąca". Sporo osób ma o to żal. 

Pan R. Chaiński powiedział, że w związku z wprowadzeniem karty mMieszkaniec są  zniżki 
tylko dla mieszkańców podstawie tej karty. 

Radna M. Komorowska zapytała czy będą  nowe szatnie, ponieważ  obecne są  w opłakanym 
stanie? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że rozpoczęły się  prace na parterze. Po licznych konsultacjach 
z pracownikami, z architektami oprócz parteru będą  przebudowane kuli i strefa saun. Prace 
nad inwestycjami są  mocno zaawansowane. 

Pan K. Gryglicki odpowiedział, że w szatni naprawy są  bieżące, szczególnie są  problemy z 
zamkami w przebieralniach przy prysznicach. W tym roku jest trudna sytuacja PW, bo 
musieliśmy oddać  dotację  w wysokości ponad 400 tys. É. i nie stać  nas na większe 
inwestycje. Sytuacja po półroczu się  nie zmieni i trzeba będzie oddać  około 200 tys. dotacji. 

Radny M. Dereń  powiedział, że nie rozumie dlaczego rosną  ceny, ponieważ  PW Relax dostał  
wyższa dotację. Przy wzroście cen za wejście na basen będzie coraz mniej osób korzystało z 
pływalni. 

W dalszej części Radni dyskutowali na temat koniecznych remontów i inwestycji w PW 
Relax. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka powiedziała, że jakość  usług PW Relax nie rośnie, 
a maleje. Podnoszone są  ceny biletów, zniechęcając stałych klientów do korzystania z basenu. 
Może obniżyć  cenę, bo nie każdy będzie korzystał  z karty mMieszkaniec. 

Pan Burmistrz powiedział, że radni powinni sobie zdawać  sprawę  z tego, że zwiększamy 
przychody żeby PW nie musiał  zwracać  dotacji. Przekształcenie PW Relax ma przyczynić  się  
do tego, żeby takich sytuacji uniknąć. Nie da się  też  obniżyć  kosztów. W porównaniu do 
innych PW nasza cena jest dosyć  niska. 

Pan Burmistrz dodał, że każda z inwestycji to będą  duże środki 1-1,5 mln. Z budżetu muszą  
iść  pieniądze na basen i konkretne działania, które będą  w 100% finansowane z budżetu 
miasta. Zawsze jak są  propozycje do budżetu miasta, to wszyscy upierają  się  na drogi i basen 
jest „wyrzucany". 

5 



Radni stwierdzili jednoznacznie, że jeszcze nic nie wyrzucili z projektu budżetu. 

Radna M. Komorowska stwierdziła, że przy omawianiu projektu budżetu radni nie 
otrzymali propozycji dotyczących basenu. 

Pan Burmistrz powiedział  „wycinamy" to w pierwszej kolejności, a z miłą  chęcią  
przeznaczyłbym na basen nawet 2 mln A. 

Radny M. Dereń  zaproponował  zmniejszenie cen za wejście na basen, co spowoduje 
zwiększenie frekwencji. 

Pan Burmistrz powiedział, że nie jest zwolennikiem obniżania cen. To są  podstawy 
przedsiębiorczości. Teraz jest dobry moment żeby znaleźć  pieniądze na basen i zainwestować. 

Radny Ł. Lemańczyk zapytał  o panią  dyrektor, co się  dzieje? 

Z sali obrad wyszedł  radny W. Piątek o godz. 11:25. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że pani dyrektor jest na zwolnieniu chorobowym do 18 marca. 

Ad.6 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka o godz. 12:00 ogłosiła przerwę. Obrady wznowiono 
o godz. 14:10. 
Przewodnicząca Komisji J. Kondracka sprawdziła obecność  radnych. Na 9 członków 
komisji, obecni byli wszyscy radni. 

Pan M. Naruszewicz Dyrektor SOK przedstawił  informację  Kalendarz Imprez 2025 rok i 
poprosił  o aktualizację  i zwiększenie środków w 2025 roku na Zamek w kwocie 600 tys. A. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka złożyła wniosek formalny o rozważenie możliwości 
zwiększenia środków na SOK w kwocie 600 tys. 

W dalszej części dyskutowano nad zasadnością  złożonego wniosku. 

Pani Skarbnik poprosiła poinformowała, że kalendarz imprez SOK nie był  dołączony 30 
września do projektu budżetu. Taki projekt budżetu jaki został  złożony taki został  uchwalony. 
Dołożone zostało 200 tys. na  zakup nagłośnienia. 

Pan M. Naruszewicz powiedział, że dysponuje dokumentem potwierdzającym złożenie 
kalendarza imprez w dniu 30 września w sekretariacie UM. 

Pan Burmistrz stwierdził, że inne miasta mają  bardziej dofinansowane ośrodki kultury i 
imprezy. Od czterech lat zwiększenia dotacji dotyczyły kosztów płacowych, pochodnych i 
koszty energii. Już  poprzedni dyrektor przychodził  i błagał  o zwiększenie środków. W innych 
miastach „Dni miast" są  na poziomie 400-500 tys., to jest więcej niż  my mamy na cały rok. 
Za kilka miesięcy będą  nowi mieszkańcy, którzy będą  pracować  w Bazie. Musimy być  
miastem gdzie oni będą  chcieli się  osiedlić. Kultura, rozrywka czy sport też  jest bardzo ważne 
dla mieszkańców. 

6 



Radny M. Dereń  zaproponował  żeby zrobić  pięć  imprez ale z pompą. Radny dodał, że 
chciałby usłyszeć  skąd maja być  te pieniądze? 

Pan Burmistrz powiedział, że jak będzie wniosek to będzie szukał  środków w takiej kwocie. 

Radna M. Komorowska powiedziała, że chętnie poprze wniosek. 

Radna I. Markiewicz powiedziała, że kwota jest ogromna. Oprócz kultury nie ma tu pracy i 
mieszkania są  drogie. 

Pan M. Naruszewicz powiedział, że za kwotę, która została nie jest w stanie realizować  
działań. SOK partycypuje w kosztach poprzez biletowanie imprez. 

Radny W. Piątek powiedział, że kultura w mieście nie jest dofinansowana i ta podwyżka jest 
uzasadniona. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka powiedziała, że Komisja powinna podjąć  wniosek o 
rozważenie takiej dotacji. Za wnioskiem pójdzie do pana Burmistrza pismo. 

Radni przystąpili do opiniowania wniosku formalnego radnej J. Kondrackiej w sprawie 
rozważenia zwiększenia dotacji dla SOK w kwocie 600 tys. zL 

Wynik glosowania nad wnioskiem radnej J. Kondrackiej - za —8 glosów, wstrzymal się  - 
1 glos, przeciw - brak. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zwróciła się  Do Burmistrza Miasta z uwagą, 
że w okresie ferii zimowych przyjmował  w mieście tylko jeden lekarz rodzinny. 
Przewodnicząca powiedziała, że w poprzedniej kadencji podejmowany był  temat zwiększenia 
liczby lekarzy i przekazanie dla nich mieszkań, znajdujących się  przy Szkole Podstawowej 
nr 2 czy Szkole Podstawowej nr 4. 
Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała co jest z mieszkaniami przy szkołach, wjaki 
sposób są  użytkowane? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że lekarze, którzy mieszkali w SP nr 4 wyjechali ze Świdwina. 
Mieszkania w szkołach nie są  atrakcyjne, gdzie są  dzwonki i dzieci. Gdy ruszy przebudowa 
budynku po komendzie w ramach SIM będzie można wysłać  ogłoszenia do uczelni 
medycznych. 

Radna J. Kondracka zaproponowała żeby mieszkanie przy SP nr 2 było dla MRM. 

Pan Burmistrz dodał, nowa pani doktor jest zatrudniona jest w przychodni. 

41 
7 



Ad.8 

• Nr XII/98/25 w sprawie ustalenia trybu i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i 
innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie Gminy Miejskiej Swidwin 
oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej 
dotacji; 

Wynik głosowania: za —8 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

• Nr XII/99/25 w sprawie zmian budżetu miasta na 2025 rok. 
Wynik głosowania: za —8 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

Ad.9 
Przewodnicząca Komisji J. Kondracka O godz. 16:15 ogłosiła posiedzenie za zakończone. 

PY.Iw~ tokołowała: Przewodnicząca Komisji: 
Justyna Kondracka 

NCŁ  

8 


